
1 

          

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑi 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΜΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. –ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
(ΑΝΕΘ Α.Ο.Τ.Α.) 

ΕΡΓΟ1: 
 
 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΑΘΜΟΥ ΦΟΡΤΙΣΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 
ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ ΟΑΣΘ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ 

ΧΡΗΤΟΔΟΤΗΣΗ:ii 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ- Ίδιοι πόροι»  
 
Προϋπολογισμός: 7,493,650.35 €  
(πλέον ΦΠΑ 24%) 
 
 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
«ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΑΘΜΟΥ ΦΟΡΤΙΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 

ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ ΟΑΣΘ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ» 
 

 
 
 

H ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΑΝΕΘ Α.Ο.Τ.Α.) προκηρύσσει ανοικτή διαδικασία για την επιλογή αναδόχου 
κατασκευής και λειτουργίας του έργου: «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΤΑΘΜΟΥ ΦΟΡΤΙΣΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΤΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ ΟΑΣΘ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ»  

 
CPV: 45213314 Κατασκευαστικές εργασίες για χώρους στάθμευσης λεωφορείων 

45317200-4  Εργασίες ηλεκτρικής εγκατάστασης μετασχηματιστών 
 

Εκτιμώμενης αξίας  7,493,650.35 Ευρώ 
(πλέον Φ.Π.Α. 24% ) 

 
 
 
Αναθέτουσα Αρχή: ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (ΑΝΕΘ Α.Ο.Τ.Α.) 
Εργοδότης ή Κύριος του Έργου: ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Φορέας Χρηματοδότησης του Έργου: ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Φορέας κατασκευής του έργου: ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ. (ΑΝΕΘ Α.Ο.Τ.Α) 
Προϊσταμένη Αρχή : το Διοικητικο   Συμβου λιο της ΑΝΕΘ που ε χει ε δρα στη Θεσσαλονι κη 
Διευθύνουσα ή Επιβλέπουσα Υπηρεσία : η Διευ θυνση Τεχνικώ ν Υπηρεσιώ ν της ΑΝΕΘ 
Αρμόδιο Τεχνικό Συμβούλιο: Τεχνικο  Συμβου λιο Δημοσι ών Έργών Μητροπολιτικη ς Ενο τητας 
Θεσσαλονι κης. 

Χρηματοδότηση Έργου: Το έργο χρηματοδοτείται από τακτικό προϋπολογισμό του ΟΑΣΘ 
 

 

ΑΔΑ: Ω8ΖΛ46Μ8Ξ6-ΗΙΖ



2 

 
 

Υποβολή και αποσφράγιση προσφορών:  

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής τών προσφορώ νiii ορίζεται η 
28/12/2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορι ζεται η 
28/12/2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ. iv 

Ο διαγώνισμο ς θα διεξαχθει  με την ανοικτη  διαδικασι α, με συ ντμηση προθεσμιώ ν, λο γώ 
επει γοντος, συ μφώνα με την υπ’ αριθμ. 78/07.12.23 απο φαση του Δ.Σ. της Α.Ν.Ε.Θ. Α.Ε., και 
βα σει του α ρθρου 27 παρ. 3 του ν. 4412/2016, εξαιτι ας του γεγονο τος ο τι υφι σταται κι νδυνος 
βλα βης απο  την παρα λειψη φο ρτισης τών ηλεκτροκι νητών λεώφορει ών για χρονικο  δια στημα 
πε ραν τών τριώ ν (3) μηνώ ν, τα οποι α και θα παραληφθου ν απο  τον ΟΑΣΘ εντο ς του 
χρονοδιαγρα μματος που ορι ζει η απο  03.10.2023 συναφθει σα συ μβαση προμη θειας 
ηλεκτροκι νητών λεώφορει ών μεταξυ  του Ελληνικου  Δημοσι ου και της εταιρει ας «YUTONG BUS 
Co. LTD». 
 
Αν, για λόγους ανώτέρας βίας ή για τεχνικούς λόγους, δεν διενεργηθεί η αποσφράγιση κατά την 
ορισθείσα ημέρα ή αν μέχρι τη μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί καμία προσφορά, η αποσφράγιση και 
η καταληκτική ημερομηνία αντίστοιχα μετατίθενται σε οποιαδήποτε άλλη ημέρα, με απόφαση του 
αναθέτοντα φορέα. Η απόφαση αυτή κοινοποιείται στους προσφέροντες, μέσώ της 
λειτουργικότητας “Επικοινώνία”, πέντε (5) τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία 
και αναρτάται, στο ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας, καθώς και στον  ειδικό, δημόσια 
προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγώνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr  του ΕΣΗΔΗΣ.  
 
Δικαίωμα συμμετοχής ε χουν φυσικα  η  νομικα  προ σώπα, η  ενώ σεις αυτώ ν v   που 
δραστηριοποιου νται στο αντικείμενο τών ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ  vi και που ει ναι εγκατεστημε να σε: 
α) σε κρα τος-με λος της Ένώσης, 
β) σε κρα τος-με λος του Ευρώπαι κου  Οικονομικου  Χώ ρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρι τες χώ ρες που ε χουν υπογρα ψει και κυρώ σει τη ΣΔΣ, στο βαθμο  που η υπο  ανα θεση 
δημο σια συ μβαση καλυ πτεται απο  τα Παραρτη ματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικε ς σημειώ σεις του 
σχετικου  με την Ένώση Προσαρτη ματος I της ώς α νώ Συμφώνι ας, καθώ ς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτώση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφώνίες με την Ένώση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίών συμβάσεών. Ο Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονώμένα είτε ώς μέλος ένώσης. Οι 
ενώσεις οικονομικών φορέών συμμετέχουν υπό τους όρους τών παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και 
τών παρ. 1 (ε)  και 3 (β) του άρθρου 76  του ν. 4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγώ ενώσεις 
να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Σε περίπτώση που η 
ένώση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η 
ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένώση (πχ κοινοπραξία). 
 
Όσον αφορά στην καταλληλόλητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, οι 
προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα υποβάλλουν βεβαίώση εγγραφής στο Μ.Ε.ΕΠ 
ή στο  ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε.,  στις ακόλουθες κατηγορίες   
   • ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ ΕΡΓΑ 4η  τάξη και άνώ,  
 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑ 2η τάξη και άνώ 
 ΕΡΓΑ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 2η τάξη και άνώ  

 
Προϋπολογισμός Έργου:  
 

Ο πρου πολογισμο ς δημοπρα τησης του ε ργου ανε ρχεται σεvii 7,493,650.35 Ευρώ και 
αναλυ εται σε: 
Δαπα νη Εργασιώ ν: 5,637,803.72  Ευρώ 
Γενικα  ε ξοδα και Όφελος εργολα βου (Γ.Ε.+Ο.Ε.) 1,014,804.67 Ευρώ 
Απρο βλεπταviii (ποσοστου  9% επι  της δαπα νης εργασιώ ν και του κονδυλι ου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 
598,734.75 Ευρώ, που αναλώ νονται συ μφώνα με τους ο ρους του α ρθρου 156 παρ. 3. (β)  
του ν. 4412/2016.ix 
 

ΑΔΑ: Ω8ΖΛ46Μ8Ξ6-ΗΙΖ



3 

          

Στο ανώτε ρώ ποσο  προβλε πεται αναθεώ ρηση στις τιμε ς ποσου  98.390,19 Ευρώ, συ μφώνα 
με το α ρθρο 153 του ν. 4412/2016. 

 
 
Κριτήριο Ανάθεσης: Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 
 
Τόπος εκτέλεσης του έργου: Δήμος Παύλου Μελά, , Δ.Ε. Ευκαρπίας,  ΠΕ Θεσσαλονίκης (κώδικός 
NUTS: EL522) 
 
Προθεσμία εκτέλεσης του έργου: Η συνολικη  προθεσμι α εκτε λεσης (κατασκευη ς και λειτουργι ας) 
του ε ργου, ορι ζεται σε τρεις  (3) μήνες απο  την ημε ρα υπογραφη ς της συ μβασηςx.  
 
To ε ργο περιλαμβα νει την εκτε λεση και διαχει ριση τών εργασιώ ν επι  τών βασικώ ν ε ργών 
υποδομη ς με την εγκατα σταση του κατα λληλου εξοπλισμου  στο Αμαξοστα σιο του ΟΑΣΘ στην 
Σταυρου πολη Θεσσαλονι κης, με σκοπο  την υποδοχη  και εξυπηρε τηση φο ρτισης και λειτουργι ας 
τών 110 ηλεκτρικώ ν λεώφορει ών που προ κειται να παραδοθου ν στον ΟΑΣΘ στο πλαι σιο του 
Διεθνου ς Ανοικτου  Δημο σιου Διαγώνισμου  για την «Ανανε ώση Στο λου Αστικώ ν Οχημα τών, για 
τις μει ζονες περιοχε ς της Αττικη ς και της Θεσσαλονι κης».  Το ε ργο θα υλοποιηθει  στο 
αγροτεμα χιο υπ΄ αριθμο  82 και στο διαιρετο  τμη μα του υπ’ αριθμο  66 αγροτεμαχι ου του 
Αγροκτη ματος Ν. Ευκαρπι ας, της Δ.Ε. Ευκαρπι ας του Δη μου Παυ λου Μελα  με ΚΑΕΚ 
190390318086 και 190390318076. Η περιοχη  ει ναι εκτο ς εγκεκριμε νου ρυμοτομικου  σχεδι ου, 
εκτο ς ορι ών οικισμου  και εκτο ς της ζώ νης τών 500μ, και εντο ς Γ.Π.Σ. ΦΕΚ 813Δ'/11.11.2022 
(Οργανώμε νος Υποδοχε ας Εξυγι ανσης τυ που Β (με σης ο χλησης) (Π.Ε.7)). Ο χώ ρος φο ρτισης τών 
ηλεκτροκι νητών οχημα τών συνολικου  εμβαδου  16.200μ2 θα περιλαμβα νει τις 110 θε σεις 
φο ρτισης και χώ ρο αναστροφη ς τών λεώφορει ών απο  την οδο  Θερμαι κου  με συνολικο  εμβαδο ν 
2.025μ2. 
Το ε ργο συγκεκριμε να περιλαμβα νει τα εξη ς επιμε ρους αντικει μενα: 
1)Έργα διαμο ρφώσης του υπαι θριου χώ ρου του αγροτεμαχι ου και πιο συγκεκριμε να νησι δες 
που θα υποδεχτου ν τα συστη ματα φο ρτισης και στε γασης τών λεώφορει ών, μικρο  τμη μα 
περι φραξης, πο ρτα εισο δου και στε γαστρα κα λυψης τών φορτιστώ ν.  
2) Έργα οδοστρώσι ας, με ρα μπα εισο δου συ μφώνα με την κυκλοφοριακη  μελε τη 
3) Έργα απορροη ς ομβρι ών, ο πώς αναπτυ χθηκαν απο  την απαραι τητη υδραυλικη  μελε τη.  
4) Η/Μ εγκαταστα σεις, ο που προβλε πεται η τοποθε τηση 55 ηλεκτρικώ ν φορτιστώ ν ισχυ ος 180 
kW ο καθε νας με δυνατο τητα παρα λληλης φο ρτισης δυ ο ηλεκτροκι νητών λεώφορει ών ο 
καθε νας. Για την ηλεκτρικη  τροφοδο τηση τών φορτιστώ ν θα απαιτηθει  η εγκατα σταση 
δικτυ ου Με σης Τα σης 20 kV, καθώ ς η συνολικη  ισχυ ς της εγκατα στασης προσεγγι ζει τα 9.900 
kVA 
 
Χορήγηση προκαταβολής: Προβλε πεται η χορη γηση προκαταβολη ς στον Ανα δοχοxi  ποσου  ι σο 
με ένα εκατομμύριο εκατόν είκοσι τέσσερις χιλιάδες ευρώ και μηδέν λεπτά 1,124,000.00 
ευρώ (συμπληρώ νεται αριθμητικώ ς και ολογρα φώς), υπο  την πρου πο θεση της καταβολη ς απο  
τον ανα δοχο ισο ποσης εγγυ ησης προκαταβολη ς.  

 

Χορήγηση πρόσθετης καταβολής:  Για την ταχύτερη, σε σχέση με τη συμβατική προθεσμία, 
εκτέλεσης του παρόντος έργου προβλέπεται  η χορήγηση πρόσθετης καταβολής (πριμ) στον 
Ανάδοχο ποσοστού 5.00% xii  επί της της αρχικής συμβατικής αξίας, μη συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ, εφόσον ο χρόνος παράδοσης του έργου είναι μικρότερος κατά δέκα τοις εκατό (10%) του 
προβλεπόμενου στη σύμβαση. 

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δώρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγώνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής  (www.aneth.gr) και του 
κυρίου του έργου (www.new.oasth.gr) 

 

 

http://www.aneth.gr/
ΑΔΑ: Ω8ΖΛ46Μ8Ξ6-ΗΙΖ



4 

 
 

Πληροφορίες παρέχονται από τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας του αναθέτοντος φορέα 
(τηλ. 2310 801070) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

Τα έξοδα δημοσίευσης της διακήρυξης βαρύνουν τον ανάδοχο. 
 

Θεσσαλονίκη, 11/12/2023  
Ο Πρόεδρος της ΑΝΕΘ Α.Ο.Τ.Α. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   Θωμάς Βράνος 

i Συμπληρώνονται τα στοιχεία  του αναθέτοντος φορέα. Επισημαίνεται ότι οι 
αναθέτοντες φορείς δύνανται να χρησιμοποιούν το παρόν τεύχος διακήρυξης για τις 
συμβάσεις που αναθέτουν σύμφώνα με τις διατάξεις του Βιβλίου ΙΙ του ν. 4412/2016. 
ii Αναγράφεται ο κώδικός ταυτοποίησης της διατιθέμενης πίστώσης (π.χ. κώδικός 
ενάριθμου έργου στο ΠΔΕ ή κώδικός πίστώσης του τακτικού προϋπολογισμού του 
φορέα υλοποίησης). Σε περίπτώση συγχρηματοδοτούμενών έργών από πόρους της 
Ευρώπαϊκής Ένώσης, αναγράφεται και ο τίτλος του Επιχειρησιακού Προγράμματος του 
ΕΣΠΑ ή άλλου συγχρηματοδοτούμενου από πόρους ΕΕ προγράμματος στο πλαίσιο του 
οποίου είναι ενταγμένο το δημοπρατούμενο έργο. 

iii Η προθεσμι α παραλαβη ς τών προσφορώ ν καθορι ζεται συ μφώνα με το α ρθρο 27 του 
ν. 4412/2016 . 

iv Προτει νεται οι αναθε τουσες αρχε ς να ορι ζουν την ημερομηνι α ηλεκτρονικη ς 
αποσφρα γισης τών προσφορώ ν μετα  την παρε λευση τριώ ν εργασι μών ημερώ ν απο  
την καταληκτικη  ημερομηνι α υποβολη ς τών προσφορώ ν, προκειμε νου να ε χει 
προσκομιστει  απο  τους συμμετε χοντες και η πρώτο τυπη εγγυ ηση συμμετοχη ς, 
συ μφώνα με τα προβλεπο μενα στο α ρθρο 3.5. περ. β της παρου σας. 

v Πρβ. Άρθρο 25 του ν. 4412/2016. Επισημαίνεται ότι οι αναθέτουσες αρχές δεν 
μπορούν να καλούν συγκεκριμένες τάξεις/ πτυχία του ΜΕΕΠ.  
vi  Κατ’ αντιστοιχι α με τα ουσιώ δη χαρακτηριστικα  του ε ργου συ μφώνα με το α ρθρο 11 

της παρου σας (αναφε ρεται η κατηγορι α η  οι κατηγορι ες στις οποι ες εμπι πτει το ε ργο 

συ μφώνα με το α ρθρο 100 του ν. 3669/2008 και τους ειδικο τερους ο ρους του α ρθρου 76 

ν. 4412/2016). 
vii  Σε περίπτώση που περιλαμβάνονται τυχόν δικαιώματα προαίρεσης, διαμορφώνεται 

αναλόγώς η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης (προϋπολογισμός δημοπράτησης) και το 
παρόν άρθρο (πρβ. άρθρα 6 παρ. 1 και 132  παρ. 1 περ. α' του ν. 4412/2016). 

viii Το ποσό τών απρόβλεπτών δαπανών επαναϋπολογίζεται κατά την υπογραφή της 
σύμβασης, ανάλογα με την προσφερθείσα έκπτώση, ώστε να διατηρείται η εν λόγώ 
ποσοστιαία αναλογία του 9% επί της δαπάνης εργασιών με ΓΕ&ΟΕ, σύμφώνα με την 
παράγραφο 3 περ. β του άρθρου 156 ν. 4412/2016. 

ix  Πρβλ. άρθρο 6 παρ. 7 του ν. 4412/2016. 
x Μπορεί η έναρξη της προθεσμίας να ορίζεται διαφορετικά,  αν λόγου χάρη δεν 
προβλέπεται η άμεση έναρξη τών εργασιών (άρθρο 147 παρ.2 ν. 4412/2016). 

xi Συμπληρώνεται ανάλογα με το εάν προβλέπεται ή όχι η χορήγηση προκαταβολής, η 
οποία μπορεί να ανέρχεται μέχρι του δεκαπέντε τοις εκατό (15%) της αξίας της 
σύμβασης, χώρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α. Σύμφώνα με την παράγραφο 10 εδ. α του 
άρθρου 25 του ν. 3614/2007 (όπώς προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 242 του ν. 
4072/2012), στις περιπτώσεις συγχρηματοδοτούμενών δημόσιών έργών στις 
διακηρύξεις υποχρεώτικά περιλαμβάνεται δυνατότητα χορήγησης προκαταβολής. Η 
υποχρέώση αυτή εξακολουθεί να ισχύει και για τα προγράμματα της περιόδου 2014-

                                                 

ΑΔΑ: Ω8ΖΛ46Μ8Ξ6-ΗΙΖ



5 

          

                                                                                                                                                 
2020 δυνάμει της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 4314/2014. 

xii Πρβλ. άρθρο 149 του ν. 4412/2016. Εάν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης έργου είναι 
μεγαλύτερη του ενός εκατομμυρίου (1.000.000) ευρώ ή τμήματός του, τίθεται η σχετική 
πρόβλεψη στο παρόν σημείο της διακήρυξης δημοπράτησης κάθε διαδικασίας ανάθεσης, 
εφόσον ο χρόνος παράδοσης του έργου ή του τμήματος είναι μικρότερος κατά δέκα τοις 
εκατό (10%) του προβλεπόμενου στη σύμβαση.  Το συνολικό ύψος της πρόσθετης 
καταβολής (πριμ) δεν μπορεί να υπερβαίνει το πέντε τοις εκατό (5%) της αξίας της 
συμβατικής δαπάνης του έργου, μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: Ω8ΖΛ46Μ8Ξ6-ΗΙΖ


		2023-12-11T13:28:15+0200
	Athens




